
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2022 2373—па

Об итогах ежегодного конкурса
по благоустройству, озелененшо и
оформлению цветников на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> в 2022
году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М2 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». со
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, пунктом 5.3
постановления администрации города Южно-Сахалинска от 11.05.2016 Х2 1387-па
<0б утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса по благоустройству,
озеленению и оформлению цветников на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, пунктом 4 раздела 2 Порядка расходования средств из бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на организацию материально-
технического и хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых.
памятных. торжественных мероприятий, имеющих важное общественное и
социально-экономическое значение, проводимых администрацией города Южно
Сахалинска, утвержденного решением Городской думьт города Южно-Сахалинска от
26.08.20 15 М2 2 19/14-15-5, на основании протокола заседания конкурсной комиссии по
проведению ежегодного конкурса по благоустройству. озеленению и оформлению
дветников на территории городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> в 2022 году от
06.09.2022, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать победителями ежегодного конкурса по благоустройству,
озеленению и оформлению цветников на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> в 2022 году:

1.1. В номинации «Лучшее озеленение территории детского сада»:
- МЕДОУ детский сад компенсирующего обучения М 6.
1.2. В номинации «Лучшее озеленение территории школы»:
- Лицей Х2 2.
1.3. В номинации «Лучшее озеленение прилегающей территории»:
- 000 <Санта».
1.4. В номинации «Лучшее озеленение территории предприятий

потребительского ранка»:



2

- 000 «Санта».
1.5. В номинации <(Лучшее озеленение территории многоквартирного дома»:
- ТОС «Успешный»,
1.6. В номинации «Профессионжъ
- по мнению конкурсной комиссии — 000 «дальневосточная архитекiурная

компания»;
-по мнению жителей города — ИЛ Тё Алексей Менсекович;
2. Признать лауреатами ежегодного конкурса по благоустройству, озеленению и

оформлению цветников на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» в
2022 году:

2.1. В номинации «Лучшее озеленение территории детского сада»:
- МАдОУ }й 57 детский сад «Бусинка»;
- МЕдОУ К2 22 детский сад <Ивушка».
2.2. В наминации <(Лучшее озеленение территории школы»:
- Гимназия М2 3;
- Гимназия 2.
2.3. В номинации «Лучшее озеленение прилегающей территории»:
- Иванова Максима Юрьевича (ТОС «Радужный>Ю, озеленение территории по

ул. 1-ая Октябрьская, восточнее домов 32, 32А, 34А;
- Иванова Максима Юрьевича (ТОС «Радужный»), озеленение территории по

ул. Радужнал, восточнее дома 22.
2.4. В номинации «Лучшее озеленение территории предприятий

потребительского ранка»:
- ИП Ким Чун дя. озеленение территории гостиницы «Гагарин»;
- 000 «Рубин», озеленение территории гостиницы «Рубин».
2.5. В номинации <(Лучшее озеленение территории многоквартирного дома>):
- ТОС «Комсомольская 192». озеленение территории многоквартирного дома

по адресу ул. Комсомольская, 192;
- ТОС «Пограничная 22хэ, озеленение территории многоквартирного дома по

адресу ул. Пограничная, 22.
2.6. В номинации «Профессионал»:
- за вклад в будущее 000 «Седьмой Сезон»;
- за инновационный подход ИП Красикова Наталья Сергеевна.
3. Признать участниками ежегодного конкурса по благоустройству, озеленению

и оформлению цветников на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю

в 2022 году:
3.1. МАдОУ !Ч 55 детский сад «Веснушка»;
3.2. МАдОУ 1(244 детский сад «Незабудка»;
3.3. МБдОУ 1(2 50 детский сад «Карусель»;
3.4. МАдОУ М З детский сад <Золотой ключию>;
3.5. МАдОУ 1(2 8 детский сад «Журавленок»;
3.6. МБдОУ 1(2 10 детский сад «Росинка»;
3.7. МАдОУ 1(2 13 детский сад <Колокольчик»;
3.8. МБдОУ )ЧЪ 29 детский сад «Василек»;
3.9. МАдОУ МЪ 42 детский сад «Черемушки»;
3.10. МАдОУ 1(249 детский сад «Ласточка»;



З
3.11. МАдОУМд 9 детский сад «Чебурашка»;
3.12. МБДОУМд 54 детский сад <Белоснежка»;
3.13. МБдОУ Мд 41 детский сад «Звездочка»;
3.14. МЪдОУ Мд 21 детский сад «Кораблик»;
3.15. МБдОУ З 32 детский сад «Буратино»;
3.16. МАдОУ Мд 5 детский сад «Полянках’;
3.17. МАДОУ Мд 46 детский сад «Жемчужина»;
3.18. МБДОУ Мд 26 детский сад «Островок»;
3.19. МБДОУ Мд 47 детский сад «Ягодка»;
3.20. МАДОУ Мд 48 детский сад «Малыш»;
3.2 1. МЕдОУ Мд 37 детский сад (Юдуванчик»;
3.22. МАДОУ Мд 25 детский сад «Русалочка»;
3.23. МАдОУ Мд 39 детский сад «Радуга»;
3.24. МАДОУ Мд 11 детский сад «Ромашка»;
3.25. МАДОУ Мд 36 детский сад «Мальвина»;
3.26. МБДОУМд 18 детский сад «Гармония»;
3.27. Коррекционнал школа «Надежда»;
3.28. СОШ Мд 30;
3.29.СОШМдЗI;
3.30. СОШ Мд 32;
3.31. СОШМд 3;
3.32. СОШ Мд 26;
3.33. СОШ Мд 13;
3.34. СОШМд 11;
3.35. СОШ Мд 6;
3.36. СОШ Мд 22;
3.37. ТОС «Елань»;
3.3 8. ООО СЗ «Рыбоводстрой»;
3.39. ООО (<Торговый дом СМС»;
3.40. ООО Литвин, «Торговый дом «Калинка»;
3.41. ООО «Артис», «Торговый центр <(Луч»;
3.42. ИП Джулакян, «Торговый центр «Успех»;
3.43. ТОС (<Гвардия»;
3.44. ТОС «Благополучие»;
3.45. ТОС <(Космос»;
3.46. ЖЭУ-3;
3.47. Девяткина Татьяна Ивановна;
3.48. ООО СК «ЛИГО»;
3.49. ТОС <(Победы 35»;
3.50. Пинясова Светлана Георгиевна;
3.5 1. Кудряшова Александра Семеновна.
4. Наградить победителей и лауреатов ежегодного конкурса по благоустройству

озелененшо и оформлению цветников на территории городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> в 2022 году дипломами администрации города Южно-Сахалинска
и памятными подарками.

5. Наградить участников ежегодного конкурса по благоустройству, озеленению



4

и оформлению цветников на территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
в 2022 году Благодарственными письмами администрации города Южно-Сахалинска.

6. МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»
приобрести (изготовить): памятные подарки (19 шт.), дипломьи администрации города
Южно-Сахалинска в рамках (19 шт.), Благодарственные письма администрации города
Южно-Сахалынска (51 шт.).

7. департаменту культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска организовать и провести церемонию оглашения результатов
конкурса и вручения наград победителям, лауреатам и участникам конкурса.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации
города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


